

高知県土木設計等委託業務成績評定要綱 新旧対照表

新条文（抜粋）	現行条文（抜粋）
（趣旨） 第1条 （略） （評定の対象） 第2条 この要綱において評定の対象となる委託業務は、検査規程により完了検査を行う委託業務のうち1件の当初業務委託料が、500万円以上の業務とする。 （評定者） （評定表の提出等） 第3条 ～ 第8条 （略） （評定の結果の通知） 第9条 検査命令権者は、最終評定者から評定表の提出があったときは、遅滞なく、当該委託業務の受注者に対して、評定の結果を、別記様式第2により通知するとともに当該委託業務の入札及び契約担当部署で閲覧に供するものとする。 2 閲覧期間は、当該業務の完了検査日の属する年度及びその翌年度とする。 （評定の修正等）（雑則） 第10条 ～ 第13条 （略） 附 則 この要綱は、令和5年4月1日から施行し、同日以後に契約する委託業務から適用する。 この要綱は、令和7年7月1日から施行し、同日以後に契約する委託業務から適用する。	（趣旨） 第1条 （略） （評定の対象） 第2条 この要綱において評定の対象となる委託業務は、検査規程により完了検査を行う委託業務のうち1件の最終業務委託料が、500万円以上の業務とする。 （評定者） （評定表の提出等） 第3条 ～ 第8条 （略） （評定の結果の通知） 第9条 検査命令権者は、最終評定者から評定表の提出があったときは、遅滞なく、当該委託業務の受注者に対して、評定の結果を、別記様式第2により通知するものとする。 （評定の修正等）（雑則） 第10条 ～ 第13条 （略） 附 則 この要綱は、令和5年4月1日から施行し、同日以後に契約する委託業務から適用する。

高知県土木設計等委託業務成績評定要綱 新旧対照表

新条文（抜粋）

委託業務等成績評定表											
別記様式第1 ①地質調査業務 ②単純調査業務 ③測量業務 ④調査業務、計画業務 ⑤設計業務（概略設計・予備設計） ⑥設計業務（詳細設計） 事務所名: _____											
	建設検査長	技術管理課長	補佐			所 長	次 長	技術次長	技 査	工務課長	チーフ
						係					
委託業務等名 _____											
契 約 金 額		当初: Y _____		最終: Y _____							
履 行 期 間		当初: 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日 ~ 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日		最終: 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日 ~ 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日							
完 了 年 月 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日							
完了 検 査 年 月 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日							
契 約 相 手 方 住 所 氏 名		_____									
管 理 技 術 者 氏 名		_____									
照 査 技 術 者 氏 名		_____									
現 場 代 理 人 氏 名		_____									
主 任 技 術 者 氏 名		_____									
担 当 技 術 者 氏 名		_____									
第 一 次 評 定 者 職 氏 名		_____ 点									
第 二 次 評 定 者 職 氏 名		_____ 点									
最 終 評 定 者 職 氏 名		_____ 点									
評 価 項 目		業務評定 (注1)		技術者評定							
				管理技術者 主任技術者 (注2)		担当技術者		照査技術者			
プロ セ ス 評 価	実施能力の 評価	実施体制及び 執行計画									
		執行管理									
	実施状況の 評価	品質管理									
		業務特性									
		創意工夫									
	説明調整能力の 評価	説明調整能力									
取組姿勢	責任感・積極性・倫 理観										
結果評価		成果物の品質									
①小計（注3）		_____									
②事故等による減点		_____									
③契約不適合又は損害賠償による減点		_____									
④その他（ _____ ）		_____									
総合評定点=①+②+③+④		_____									

注) 1. 各評価項目の評定点は、小数第二位を四捨五入して表示している。
2. 測量作業及び地質調査においては、現場代理人及び主任技術者が該当する。
3. ①小計は、小数第一位を四捨五入し整数とする。

現行条文（抜粋）

委託業務等成績評定表											
別記様式第1 ①地質調査業務 ②単純調査業務 ③測量業務 ④調査業務、計画業務 ⑤設計業務「概略・予備設計」 ⑥設計業務「詳細設計」 事務所名: _____											
	建設検査長	課 長	補 佐	検査職員	検査職員						
委託業務等名 _____											
契 約 金 額		当初: Y _____		最終: Y _____							
履 行 期 間		当初: 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日 ~ 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日		最終: 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日 ~ 令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日							
完 了 年 月 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日							
完了 検 査 年 月 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日		令和 ____ 年 ____ 月 ____ 日							
契 約 相 手 方 住 所 氏 名		_____									
管 理 技 術 者 氏 名		_____									
照 査 技 術 者 氏 名		_____									
現 場 代 理 人 氏 名		_____									
主 任 技 術 者 氏 名		_____									
担 当 技 術 者 氏 名 ①		_____ ⑤ _____									
担 当 技 術 者 氏 名 ②		_____ ⑥ _____									
担 当 技 術 者 氏 名 ③		_____ ⑦ _____									
担 当 技 術 者 氏 名 ④		_____ ⑧ _____									
第 一 次 評 定 者 職 氏 名		_____ 点									
第 二 次 評 定 者 職 氏 名		_____ 点									
最 終 評 定 者 職 氏 名		_____ 点									
評 価 項 目		業務評定 (注1)		技術者評定							
				管理技術者 主任技術者 (注2)		担当技術者		照査技術者			
プロ セ ス 評 価	実施能力の 評価	実施体制及び 執行計画									
		執行管理									
	実施状況の 評価	品質管理									
		業務特性									
		創意工夫									
	説明調整能力の 評価	説明調整能力									
取組姿勢	責任感・積極性・倫 理観										
結果評価		成果物の品質									
①小計（注3）		_____									
②事故等による減点		_____									
③契約不適合又は損害賠償による減点		_____									
④その他（ _____ ）		_____									
総合評定点=①+②+③+④		_____									

注) 1. 各評価項目の評定点は、小数第二位を四捨五入して表示している。
2. 測量作業及び地質調査においては、現場代理人及び主任技術者が該当する。
3. ①小計は、小数第一位を四捨五入し整数とする。

高知県土木設計等委託業務成績評定要綱 新旧対照表

新条文（抜粋）

別記様式第1

⑦ 工事監理業務等

令和 年 月 日

⑧ 積算技術業務等

事務所名

建設検査長	技術管理課長	補佐		所長	次長	技術次長	技査	工務課長	サブ
				係					

委託業務等名

契約金額

当初：¥

最終：¥

履行期間

当初：令和 年 月 日～令和 年 月 日

最終：令和 年 月 日～令和 年 月 日

完了年月日

令和 年 月 日

完了検査年月日

令和 年 月 日

契約相手方住所氏名

管理技術者氏名（注1）

担当技術者氏名（注1）

第一次評定者職氏名

第二次評定者職氏名

最終評定者職氏名

評価項目	第一次評定者評定点	第二次評定者評定点	最終評定者評定点	業務評定管理技術者評定・担当技術者評定（注2）
専門技術力	目的と内容の理解			
	的確な履行			
	業務目的の達成度			
管理技術力	業務実施体制の的確性			
	打ち合わせの理解度			
	指揮系統の迅速性、確実性			
取組姿勢	責任感、積極性			
①小計（注3）				
②業務執行に係る過失に伴う減点				
③事故等による減点				
④契約不適合又は損害賠償による減点				
⑤その他（ ）				
総合評定点＝①＋②＋③＋④＋⑤				

注）1．管理技術者及び担当技術者が複数名配置されている場合は、全て記載する。
2．各評価項目の「業務評定」「管理技術者評定」「担当技術者評定」は、小数第二位を四捨五入して表示している。
3．①小計は、小数第一位を四捨五入し整数とする。

現行条文（抜粋）

別記様式第1

(7) 工事監理業務等

(8) 積算技術業務等

令和 年 月 日

事務所名

	所長	次長	技術次長	技査	工務課長	サブ	係
建設検査長	課長	補佐	検査係長				

委託業務等名

契約金額

当初：¥

最終：¥

履行期間

当初：令和 年 月 日～令和 年 月 日

最終：令和 年 月 日～令和 年 月 日

完了年月日

令和 年 月 日

完了検査年月日

令和 年 月 日

契約相手方住所氏名

管理技術者氏名（注1）

担当技術者氏名（注1）

第一次評定者職氏名

第二次評定者職氏名

最終評定者職氏名

評価項目	第一次評定者評定点	第二次評定者評定点	最終評定者評定点	業務評定管理技術者評定・担当技術者評定（注2）
専門技術力	目的と内容の理解			
	的確な履行			
	業務目的の達成度			
管理技術力	業務実施体制の的確性			
	打ち合わせの理解度			
	指揮系統の迅速性、確実性			
取組姿勢	責任感、積極性			
①小計（注3）				
②業務執行に係る過失に伴う減点				
③事故等による減点				
④契約不適合又は損害賠償による減点				
⑤その他（ ）				
総合評定点＝①＋②＋③＋④＋⑤				

注）1．管理技術者及び担当技術者が複数名配置されている場合は、全て記載する。
2．各評価項目の「業務評定」「管理技術者評定」「担当技術者評定」は、小数第二位を四捨五入して表示している。
3．①小計は、小数第一位を四捨五入し整数とする。